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#w naszym mieście 

Mikromieszkania. 
Jak się żyje na 12 metrach? 
STR. 3
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One Love 2018.  
Festiwal reggae  

już w sobotę 
STR. 7

#w naszym mieście 

W  Sowich Dołach ginie studentka. Ta-
jemniczą i okrutną egzekucją żyją me-
dia w całej Polsce. Śledztwo podąża 
w wielu kierunkach, jednak sprawa 
nie zostaje rozwiązana. Po latach, w tej 

samej miejscowości dochodzi do ko-
lejnej zbrodni. Śledztwo prowadzi ko-
misarz Michał Trela (w tę postać wcie-
lił się Andrzej Konopka). Aby dotrzeć 
do prawdy, musi przerwać zmowę 
milczenia panującą w miasteczku.  Po-
maga mu w tym  sumienna aspirant 
Ada Nieradka (Helena Sujecka). Swoją 
rolę w tej historii odegra też burmistrz 
Antoni Paszke (Mirosław Kropelnicki), 
który z biznesmenem Targoszem (Ma-
riusz Ostrowski) chciałby wydobywać 
cenny surowiec z miejscowej kopalni 
odkrywkowej. Jest i miejscowy szale-
niec, mistyk, uzdrowiciel i cudotwórca 
Jonasz (Andrzej Mastalerz).  

Serial „Znaki” mógłby być krymi-
nałem jakich wiele. Ale nie jest. Nie-
zwykłą atmosferę zawdzięcza miej-
scu, w jakim rozgrywa się akcja. Góry 
Sowie to kraina tajemnic, pięknych 
zamków, opuszczonych sztolni i ko-
palni. Serialowe miasteczko Sowie 
Doły pełne jest niewyjaśnionych ta-
jemnic z czasów II wojny światowej. 
Właśnie na terenach miejscowej ko-
palni więźniowie obozów budowali 
owiany tajemnicą kompleks Riese. 

Warto wiedzieć więcej o historii 
tego regionu, aby oglądanie „Znaków” 
było jeszcze przyjemniejsze.

Serial „Znaki”, który możemy 
oglądać w telewizji AXN to nie 
jest zwyczajny kryminał, jakich 
wiele. Atmosferę niezwykłości 
tworzy miejsce akcji - serial krę-
cony był w Górach Sowich. 

#Anna Kowalczyk

DOLNY ŚLĄSK

B STR. 5

„Znaki”. Tajemnicze Góry 
Sowie przyciągają filmowców 
i poszukiwaczy skarbów

pogoda na dziś

max 9ºC  min 3ºC

REKLAMA 008706004

Ekspert Finanse s.c.
ul. Dubois 16, 50-207 Wrocław

502 120 708
To biuro współpracuje z Fines S.A. z siedzibą w Sopocie 

Fines S.A. z siedzibą w Sopocie (81-842), ul. Józefa Wybickiego 13C, RPK010535, działa poprzez swoich Autoryzowanych Agentów 

jako pośrednik kredytowy banków: Alior Bank S.A., Getin Noble Bank S.A., Nest Bank S.A., TF Bank AB, AS Inbank Spółka Akcyjna 

Oddział w Polsce, Ferratum Bank p.l.c, BZ WBK SA, Deutsche Bank Polska SA, Raiff eisen Bank Polska SA oraz fi rm pożyczkowych: 

Aasa Polska SA, Axcess Financial Poland Sp. z o.o., Mash Poland sp. z o.o., InCredit Sp. z o.o., NetCredit Sp. z o.o., IPF Polska 

Sp. z o.o., Provident Polska SA, SuperGrosz Sp. z o.o., TAKTO Finanse Sp. z o.o., SMS Kredyt Sp. z o.o., Vivus Finance Sp. z o.o., 

Mikrokasa S.A., Ferratum Bank p.l.c, Zaplo Sp. z  o.o., Rapida Sp. z  o.o., CreditStar Sp.z  o.o., Fundusz Mikro Sp. z  o.o. oraz 

Pragma Faktoring S.A, Vippo Sp. z o.o. W zakresie umów ze współpracującymi bankami i fi rmami pożyczkowymi Fines S.A. 

jest umocowany do: przedstawiania oferty kredytowej/pożyczkowej; przetwarzania danych, informacji i  dokumentów 

dotyczących osób ubiegających się o  kredyt/pożyczkę oraz przekazywania im informacji i  dokumentów kredytowych; 

(w  niektórych przypadkach) podpisywania umów kredytu/pożyczki i/lub wypłaty kwoty kredytu/pożyczki na podstawie 

otrzymanych pełnomocnictw; wyjaśniania przyczyn braku spłaty kredytu/pożyczki. Stan na dzień 15.05.2018 r.
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Rzeczywista 
roczna stopa 

oprocentowania
 – produkty 

pozabankowe 
95,07%,

– produkty bankowe 
22,94%

•  Nawet do 25 000 zł na oświadczenie 
o dochodach

• Na dowolny cel
• Bez zaświadczeń o zarobkach

SZUKASZ GOTÓWKI?
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#sport  

Starcie 
wojowników 

KSW - Kibice z niecierpliwoś-
cią czekają na starcie Mameda 

Khalidova z Tomaszem 
Narkunem, które będzie mia-

ło miejsce 1 grudnia na gali 
KSW 46. Gala po raz pierwszy 

zawita do Gliwic, które 
od maja dysponują obiektem 
godnym wielkiego wydarze-

nia sportowego. Poza wspom-
nianą walką wieczoru, będzie 
można obejrzeć także pojedy-

nek Borysa Mańkowskiego, 
byłego mistrza kategorii pół-

średniej z Bruce’em Souto, 
czempionem największej bra-

zylijskiej organizacji Jungle 
Fight. Mańkowski wraca 

do sportu po najtrudniejszym 
momencie w swojej karierze. 
29-latek z Poznania w walce 
wieczoru gali KSW 39: Co-

losseum (w maju 2017) po za-
ciętym boju przegrał na pun-
kty z Mamedem Khalidovem. 
Natomiast podczas grudnio-
wej KSW 41 „Diabeł Tasmań-
ski” nie pokazał najwyższej 
formy i stracił tytuł mistrza 

wagi półśredniej. 

UCHO IGIELNE 
WIESŁAW MYŚLIWSKI 
Najnowsza powieść Wiesława 
Myśliwskiego to poruszająca me-
dytacja nad losem człowieka, hi-
storią, pamięcią, zagadkowością 
relacji, a przede wszystkim 
nad tajemnicą spotkania młodoś-
ci ze starością. Narrator - bohater 
wspomina życie, które przeminę-
ło. Opowiada o matce, domu 
i pracy. Jest to pewnego rodzaju 
próba rozliczenia się z przeszłoś-
cią. Motywem wiodącym jest sta-
rość, ale opowieści nie są pozba-
wione humoru. Nie brakuje też 
dowcipnych opisów. Do tego 
spora dawka mądrości, którą au-
tor ponownie raczy czytelnika.  
 
Wydawnictwo Znak

#nowe książki 
Prezentujemy najciekawsze literackie premiery

# hallo
02

W piątek na ekrany kin wejdzie film 
„Fantastyczne zwierzęta. Zbrodnie Grindel-
walda”. Autorką scenariusza jest J.K. Rowling.

16.11.18

„1983”. Więckiewicz i Musiał na tropie 
spisku. Reżyseruje Agnieszka Holland 

„Straszliwy atak terrorystyczny 
z 1983 roku pogrzebał polskie 
nadzieje na wyzwolenie i zapo-
biegł upadkowi Związku Ra-
dzieckiego. Dwadzieścia lat 
później zimna wojna wciąż 
trwa. Student prawa z ideałami 
i skompromitowany oficer 
śledczy odkrywają spisek, 
który pozwolił utrzymać żela-
zną kurtynę i represyjne pań-
stwo policyjne w Polsce” - czy-
tamy w opisie tej długo wycze-
kiwanej produkcji. - „Teraz, 
w 2003 roku, po dwóch deka-
dach pokoju i dobrobytu, przy-
wódcy reżimu wcielają w życie 
tajny plan obmyślony wspólnie 
z nieoczekiwanym przeciwni-
kiem jeszcze w latach 80. Spi-
sek nie tylko radykalnie od-
mieni Polskę i wpłynie na życie 
jej obywateli, ale odmieni losy 
całego świata”.  

Jak łatwo się domyślić, in-
tryga odkryta przez bohaterów 
może sporo namieszać, a rzą-
dzący zrobią wszystko, żeby ta-
jemnica nie wyszła na jaw. 

PLEJADA GWIAZD 
W rolach głównych występują: 
Maciej Musiał i Robert Więc-
kiewicz. W obsadzie znaleźli się 
także m.in.: Michalina Olszań-
ska, Andrzej Chyra, Zofia Wi-
chłacz, Edyta Olszówka, Miro-
sław Zbrojewicz, Krzysztof 

Wach, Patrycja Volny, Wojciech 
Kalarus i Ewa Błaszczyk. Auto-
rem scenariusza jest Joshua 
Long.   

Za reżyserię ośmioodcinko-
wego serialu odpowiadają: Ka-
tarzyna Adamik, Olga Chajdas, 
Agnieszka Holland i Agnieszka 
Smoczyńska.  

Autorami zdjęć są: Tomasz 
Naumiuk i Arkadiusz Tomiak, 
scenografii - Anna Anosowicz, 
kostiumy zaprojektowała Ka-
tarzyna Lewińska, a muzykę 

skomponował Antoni Komasa- 
-Łazarkiewicz. 

DOBRE, BO POLSKIE 
Zdjęcia do  „1983” kręcone były 
w Warszawie, we Wrocławiu, 
w Lublinie i na Śląsku. W zwia-
stunie możemy zobaczyć m.in. 
potężny wybuch na Rynku 
w Krakowie.  

- Mamy w Polsce znakomi-
tych aktorów, reżyserów, opera-
torów, scenografów, kostiumo-
grafów, kompozytorów i bardzo 
utalentowane ekipy filmowe. 
Jestem przekonana, że wzboga-
cimy kolekcję oryginalnych se-
riali Netflix o niezwykle wartoś-
ciowy tytuł - mówi Agnieszka 
Holland.  

- Nasza historia ma wiele 
warstw: można w niej znaleźć 
przygodę, kryminał i thriller 
szpiegowski z fascynującymi 
bohaterami, którzy sprawią, że 
widzowie nie będą chcieli oder-
wać wzroku od ekranu - mówi 
producent serialu Frank Mar-
shall  (ma na swoim koncie ta-
kie hity jak: „Jurassic World” 
czy„Jason Bourne”). 

Premiera w piątek 30 listo-
pada w Netflixie.

Jest oficjalny zwiastun pol-
skiego serialu Netflixa 
pt.„1983”.  Premiera 30 li-
stopada 2018 r.

#redakcja
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Alternatywna historia 
Polski w  serialu „1983”

Wkrótce premiera pierwszego, oryginalnego, polskiego serialu Netflixa

ŚMIERĆ KOMANDORA 
HARUKI MURAKAMI  
Na kolejną ksiażkę najsłynniej-
szego pisarza japońskiego 
Harukiego Murakamiego fani 
czekali aż pięć lat. I się doczekali. 
„Śmierć Komandora” jest... nie-
przyzwoita. Tak przynajmniej 
uznali cenzorzy w Hongkongu. 
Powieść musi zawierać ostrzeże-
nie i jest sprzedawana tylko oso-
bom, które ukończyły 18. rok ży-
cia. Książka opowiada o 36-let-
nim malarzu-portreciście, który 
po niespodziewanym odejściu 
żony przeprowadza się 
do opuszczonego domu w gó-
rach. Jego spokojny żywot zakłó-
ci niezwykłe znalezisko... 
 
Wydawnictwo Muza

UNIESIENIE 
STEPHEN KING 
Scott Carey pewnego dnia zau-
waża u siebie dziwną przypad-
łość. Z dnia na dzień traci na wa-
dze, jednak jego budowa ciała 
nie ulega żadnej zmianie. W koń-
cu postanawia zasięgnąć porady 
u swojego przyjaciela, emeryto-
wanego lekarza. Okazuje się, że 
takiego przypadku nigdy wcześ-
niej nie odnotowano. Godzina 
Zero może nadejść szybciej, niż  
Scott Carey przewidywał. Nowa 
powieść KInga to historia zwy-
kłego człowieka, który w upior-
nym miasteczku Castle Rock wy-
wołał rewolucję i zjednoczył lu-
dzi, których dzieliło wszystko.  
 
Wydawnictwo Albatros

Backstreet Boys wydali singiel 
„Chances”, który zapowiada 
10. w historii zespołu  płytę za-
tytułowaną „DNA”. I to nie ko-

niec sensacji. 11 maja 2019 r. 
grupa rozpocznie „DNA World 
Tour”, swoją największą trasę 
halową od 18 lat!  

W ciągu trzech miesięcy ze-
spół będzie występował w ca-
łej Europie i Ameryce Północ-
nej. Zagra między innymi 
w Londynie, Paryżu, Berlinie 
i w Warszawie (Torwar). 

Koncert w stolicy odbędzie 
się 24 czerwca 2019 roku.  

Bilety w sprzedaży od naj-
bliższego piątku (16 listopada) 
od godz. 15 na: livenation.pl.

Jeden z najpopularniej-
szych boysbandów 
na świecie wraca na scenę.  
25 stycznia ukaże się ich 
nowa płyta „DNA” , potem 
ruszają w trasę.

#Katarzyna Zimna

KONCERT

Backstreet Boys zagrają w Polsce
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REKLAMA 018704524

OKULARY TYLKO 49 zł
oprawki + soczewki + robocizna

(sfera od -6,00 do +6,00 cyl. od 0,00 do -2,00)

BADANIE WZROKU
(po uprzedniej rejestracji)

SOCZEWKI Z ANTYREFLEKSEM TYLKO 99 zł

2 soczewki plastikowe 

(sfera od -6,00 do +6,00 cyl. od 0,00 do -2,00)

ul. Rogowska 46b/1, tel. 71 355 54 43

pracujemy: pon.-pt. 8-19, sobota 9-15

EXMadEX

HURTOWNIA OPTYCZNA  HURT-DETAL
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Budują mikroapartamentowiec

Minimieszkania, 
czyli jak przeżyć  
na 12 metrach?

Budynek Starter III w głównej 
części będzie miał 7 kondygna-
cji. Obecnie budowane jest pię-
tro czwart e. Aby nie przesłaniać 
słonecznego światła, w szczy-
cie po południowo-wschodniej 
stronie budynek zostanie obni-
żony (będzie miał 6 i 5 pięter). 
W tym miejscu mikro mieszka-
nia będą dodatkowo powięk-
szone o tarasy.  

W każdym lokalu znajdzie 
się kompletnie wyposażona ła-
zienka z kabiną i armaturą sani-
tarną, klimatyzacja, system 
alarmowy przeciwpożarowy, 
i zdalny odczyt liczników.  

Na parterze przyszli miesz-
kańcy znajdą restaurację, 
sklep spożywczy, pralnię i klub 
fitness. 

Mikroapartamenty Starter III 
(Starter I i II powstały przy wy-
brzeżu Pasteura (w miejscu 

dawnego Hotelu Asystenta Uni-
wersytetu Wrocławskiego), są 
dedykowane zwłaszcza mło-
dym osobom, które nie mogą 
pozwolić sobie na zakup „peł-
nowymiarowego” mieszkania.  
Ich cena i tak zwala z nóg - od 8 
do nawet 12 tys. zł za metr kwa-
dratowy, czyli tyle, ile za dwa 
metry klasycznego mieszkania. 

- Przenosząc się do 16-me-
trowego mieszkania, musiałem 
zrezygnować z wielu gratów. 
Książki, których miałem kilka 
półek zamieniłem na czytnik, 
bo nie było na nie miejsca - 
mówi Dawid Wądrowski, który 
w przez rok mieszkał w mikro-
apartamentowcu Starter II przy  
Pasteura. - Ciekawym rozwią-
zaniem w mieszkaniu, które 
wynajmowałem było wysu-
wane łóżko, które chowało się 
pod podwyższoną podłogą, 
na której stało biurko. Do lo-
dówki też nie miałem daleko, 
bo kuchnię od kanapy miałem 
na wyciągnięcie ręki.  

Pierwsi lokatorzy do naj-
nowszego mikroapartamen-
towca Starter III przy Wrocla-
vii wprowadzą się na przełomie 
2019 i 2020 roku. 

255 mikromieszkań powsta-
je na tyłach Wroclavii. Naj-
mniejsze będą miały 12, 
a największe około 35 mkw. 

#Marcin Kaźmierczak

WROCŁAW

Tak będzie wyglądał 
gotowy Starter III

#krótko  

Spotkanie 
z artystką 

SZTUKA - Dorota Nieznalska 
tworzy prace z zakresu rzeź-
by, instalacji, fotografii i wi-
deo. Podejmuje zagadnienia 

dotyczące relacji społecz-
nych i politycznych w kon-
tekście przemocy, bada też 

ślady historii.  Z artystką bę-
dzie można spotkać się w pią-

tek (16 listopada) na podda-
szu Salonu Herz w Domu 

Oppenheimów o godz. 17.30. 
Tematem będzie „Pamięć 

i przemoc”. W dniach 17 i 18 
listopada Nieznalska popro-

wadzi warsztaty. 

Muchy w Starej 
Piwnicy 

KONCERT - Dziś (15 listopada) 
w Kinie Nowe Horyzonty cze-
ka nas kolejne spotkanie w ra-

mach cyklu „Między słowa-
mi”. Tym razem obejrz my  
oscarowy „Kształt wody” 

i spotkamy się z psychotera-
peutką Urszulą Wach. Począ-

tek seansu o godz. 19.30. Bilety 
kosztują: 15-17 zł. 

Wrocław  
Hip Hop Festival 
WYDARZENIE - 4. edycja Wroc-
ław Hip Hop Festival odbę-
dzie się w najbliższy piątek 

(16 listopada) w Hali Ludowej. 
„Dołączajcie do wydarzenia, 
zapraszajcie znajomych, wi-

dzimy się w listopadzie 
we Wrocławiu, by po raz ko-

lejny wspólnie poczuć wyjąt-
kową atmosferę festiwalu!” - 
zachęcają organizatorzy. Wy-
stąpią: Quebonafide, O.S.T.R., 

KęKę, Paluch, Otsochodzi, 
Dwa Sławy, PlanBe, Szpaku, 
DJ Soina. Bilety: 89-350 zł.
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# w naszym mieście
03

W piątek rozpocznie się 15. edycja festiwalu 
Jazztopad. Wśród gwiazd: Chick Corea, Jaimie 
Branch i Esperanza Spalding.

16.11.18

REKLAMA 008677118
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Nowa toaleta w parku. 
Uwaga, po 20 minutach 
włącza się alarm!

W Parku Wschodnim przy par-
kingu od strony ulicy Krakow-
skiej i Rodzinnych Ogródków 
Działkowych „Oławka” stanęła 
nowoczesna toaleta. Nie jest to 
jednak zwykły szalet... Po spę-
dzeniu w nim 20 minut, auto-
matycznie otworzą się drzwi, 
a z głośników popłynie dźwięk 
alarmu. Jak tłumaczą urzęd-
nicy, takie zabezpieczenie ma 
uniemożliwić bezdomnym sy-
pianie wewnątrz.  

Toaleta będzie czynna co-
dziennie w godz. 6-22.  W środku 
są dwie kabiny koedukacyjne 
(bez podziału na żeńską i mę-

ską). Jedna została dostosowana 
do  potrzeb niepełnosprawnych. 
Dzięki wyposażeniu w prze-
wijak, będą z niej mogli skorzy-
stać także spacerowicze z nie-
mowlakami. Co ważne, toaleta 
będzie bezpłatna.  

To nie koniec „toaletowych” 
planów magistratu. W ramach 
Wrocławskiego Budżetu Oby-
watelskiego powstanie również 
sześć nowych szaletów w in-
nych wrocławskich parkach. 
Projekt w głosowaniu poparło 
niemal 11 tysięcy osób.  

W pierwszym etapie toalety 
zostaną zbudowane przy górce 
Skarbowców, w parku Kleciń-
skim i na Polanie Karłowickiej. 
W drugim: w parku Zachod-
nim, Skowronim i Szczytnic-
kim od strony ul. Różyckiego.  

- Będą to toalety jednokabi-
nowe, w pełni automatyczne, 
samoczyszczące, wyposażone 
w przewijaki dla niemowląt 
i przystosowane dla osób nie-
pełnosprawnych  - mówi Mał-
gorzata Szafran.

W Parku Wschodnim pow-
stała nowoczesna koeduka-
cyjna toaleta. Ma dwie kabi-
ny, przewijak i udogodnie-
nia dla osób niepełnospraw-
nych.  Jest tylko jeden 
haczyk...

#Marcin Kaźmierczak

WROCŁAW

Spacerowicze z nowej toalety 
skorzystają w połowie listopada
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Budynek przejdzie gruntowny remont, a wokół niego powstanie park

Pałacyk zbudowano w 1884 r. 
według projektu niemieckiego 
architekta Alberta Graua przy  
ulicy Gdańskiej 2 (w pobliżu 
placu Grunwaldzkiego). Pow-
stał na zlecenie Henricha Hei-
manna, który na prośbę swo-
jego zmarłego ojca, znanego 
bankiera Ernesta Heimanna, 
założył w nim fundację. Jej ce-
lem było pomaganie najuboż-
szym wrocławianom.  

Po II wojnie światowej w pa-
łacyku powstały oddziały dzie-
cięce Wojewódzkiej Poradni 
Zdrowia Psychicznego. W la-
tach 1964-1966 na podwórzu 
zbudowano pawilon leczniczy.  

Od 1974 do 2005 roku budy-
nek był siedzibą Specjalistycz-
nego Zespołu Psychiatrycznej 
Opieki Zdrowotnej.  

Od 1991 roku pałacyk znaj-
duje się na liście Wojewódz-
kiego Urząd Ochrony Zabytków 
we Wrocławiu. Przez 11 lat stał 
nieużywany i niszczał. Wkrótce 
odzyska dawną świetność - sta-
nie się częścią Ogrodów Graua, 

nowej inwestycji mieszkanio-
wej Echo Investment. Za pro-
jekt architektoniczny odpo-
wiada Maćków Pracownia Pro-
jektowa. Zakończenie prac za-
planowane jest na II kwartał 
2020 roku. 

- Ogrody Graua to projekt 
dla bardzo wymagających kli-
entów, który łączy dwa pozor-
nie odmienne style: wielko-
miejską funkcjonalność z indu-
strialnym duchem przeszłości. 
Przywrócimy świetność pała-
cykowi Heimannów, którego 
historia sięga XIX wieku. Har-
monijne połączymy go ze 
współczesnym kompleksem 
mieszkaniowym. Odzyskamy 
tę część Śródmieścia dla miesz-

kańców Wrocławia - mówi 
Nicklas Lindberg, prezes Echo 
Investment. 

W ramach Ogrodów Graua 
powstanie 57 apartamentów:  
8 w pałacyku i 49 w nowej 
części. Zostaną w standardzie 
wyposażone w inteligentny sy-
stem sterowania Echo Smart. 

Deweloper zadba również 
o otoczenie - wokół budynków 
powstanie park o powierzchni 
2 tys. mkw., stacja ładowania 
samochodów oraz stanowiska 
rowerowe. 

- Nie zapomnieliśmy też 
o najmłodszych mieszkańcach 
Ogrodów Graua - mówi Dawid 
Wrona, dyrektor sprzedaży 
w Echo Investment. - Wśród 

wysokich drzew powstanie 
plac zabaw. Grające rurki roz-
winą kreatywność, a radosne 
zabawy na trampolinie popra-
wią sprawność maluchów. Cie-
kawym wyróżnikiem będzie hi-
storyczna piaskownica, w któ-
rej z pewnością narodzą się 
prawdziwe przyjaźnie. 

Ogrody Graua to czwarta in-
westycja mieszkaniowa Echo 
Investment we Wrocławiu. De-
weloper realizuje w stolicy Dol-
nego Śląska także dwa inne 
projekty: Grota 111 w dzielnicy 
Krzyki, gdzie w ostatnim czasie 
do sprzedaży trafił trzeci etap 
(53 mieszkania o powierzchni 
od 27 do 84 mkw.) oraz osiedle 
Zebra w Śródmieściu.

Na przełomie XIX i XX wieku 
pałacyk przy ul. Gdańskiej 
dawał schronienie potrze-
bującym mieszkańcom. 
Przez ostatnie 11 lat stał za-
niedbany, teraz przejdzie re-
witalizację.

#Jerzy Wójcik

WROCŁAW

XIX-wieczny pałacyk 
Heimannów odzyska blask
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Zakończenie prac planowa-
ne jest na II kwartał 2020 r.

REKLAMA 007442263M
agazyn R

odzinny

W każdą sobotę 

z Gazetą Wrocławską

REKLAMA 008715279

Zimowe zajęcia jeździeckie ferie 2019
Oferujemy 2 sesje 5-dniowe w terminach:

28.01-1.02.2019 4-8.02.2019

Cena jednej sesji: 
 przy wpłatach do 14 grudnia 2018 - 700 zł; 

 wpłaty od 15 grudnia 2018 - 750 zł; 

 przy zgłoszeniu na dwie sesje - 1350 zł. 

W programie: 
  jazda konna 2x dziennie  

(dla początkujących i zaawansowanych); 

 zajęcia praktyczne w stajni; 

 zajęcia teoretyczne; 

 szkolenia BHP dotyczące opieki nad koniem; 

 obiady; 

 gry i zabawy.

Gwarancją uczestnictwa jest zgłoszenie na maila 

oraz wpłata zaliczki w kwocie 400 zł. Dokładne 

dane oraz karta zgłoszeniowa zostanie przesłana 

mailowo. 

Katarzyna Hetmaniuk 

Zapraszamy dzieci 
w wieku 10-17 lat.

stajnia.ultimo@gmail.com728 383 836

REKLAMA 038704138REKLAMA 038704138

K� DYTY 

CENTRUM KREDYTOWE
UL. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH 5 PIĘTRO 7, POK. 701

ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ 502 114 607, 71 34 22 444

 Pozabankowe    

   Duża przyznawalność

     Gotówka w ten sam dzień

 Niskie raty   

   Nie pobieramy opłat

     Bez zabezpieczeń

KONSOLIDACJA POŻYCZEK 
BANKOWYCH I POZABANKOWYCH

U nas dostaniesz                  kredyt!

REKLAMA 008721731

WPO ALBA S.A.

Wrocław, ul. Szczecińska 5,

Tel. 71 3375271; 71 3375257; 71 3375117

poszukuje:  EKODOZORCY
Podstawowe zadania:

• nadzór nad prawidłową segregacją  
odpadów przez mieszkańców

• porządkowanie osłon śmietnikowych
• umieszczanie posegregowanych  

odpadów w odpowiednich pojemnikach
Praca w terenie (dzielnica Śródmieście, Stare Miasto)

REKLAMA 008721732

poszukuje:

ŁADOWACZA
(pomocnik kierowcy)

Wymagania:
•  dobry stan zdrowia

• prawo jazdy kat. B

WPO ALBA S.A.

Wrocław, ul. Szczecińska 5,
Tel. 71 33 75 238; 71 33 75 117

REKLAMA 008727591

Hala Stulecia Wrocław 21.11.2018, godz.20.00

Bilety do nabycia: www.royalconcert.pl, www.eventim.pl, 

www.ebilet.pl, www.biletyna.pl,www. kupbilecik.pl,

REKLAMA 008721733

poszukuje:

KIEROWCÓW
Wymagania: • prawo jazdy kat. C 

•  dośw. w prowadzeniu pojazdów ciężarowych
Dodatkowym atutem będzie:

• dośw. w kierowaniu pługopiaskarkami,  
zamiatarkami •  prawo jazdy kat. C E

WPO ALBA S.A.

Wrocław, ul. Szczecińska 5,

Tel. 71 3375257; 71 3375117
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Poznajcie historię malowniczego regionu, który urzeka filmowców i poszukiwaczy skarbów

Tajemnicze „Znaki” w Górach Sowich

Serialowe miasteczko Sowie 
Doły pełne jest tajemnic z cza-
sów II wojny światowej. To 
właśnie na terenach miejsco-
wej kopalni więźniowie obo-
zów budowali owiany tajem-
nicą kompleks Riese.  

PROJEKT RIESE 
Największe przedsięwzięcie 
górniczo-budowlane nazis-
towskich Niemiec, które roz-
wijano w latach 1943-1945. 
Po nasilających się alianckich 
nalotach bombowych naziści 
przenieśli część swojej pro-
dukcji zbrojeniowej w rejon 
Sudetów, który wydawał im 
się bezpieczniejszy.  

Realizując projekt Riese, 
stworzyli sieć olbrzymich bun-
krów, tuneli i wielkich pod-
ziemnych sal wydrążonych 
w skale pod zamkiem Książ 
i w okolicznych górskich miej-
scowościach. 

Skala projektu była na tamte 
czasy niewyobrażalna. Zbocza 
gór wysadzano materiałami 
wybuchowymi, dzięki czemu 
powstawały sztolnie i prze-
stronne komory. Niemcy stwo-

rzyli rozbudowaną infrastruk-
turę drogową i kolejową, żeby 
połączyć nowo powstałe po-
dziemne budowle. Doprowa-
dzili do nich sieć wodociągów, 
kanalizacji, linii telefonicznych 
i energetycznych.  

HITLER,  URAN I V2 
Do dzisiaj trwają spekulacje, 
w jakich celach Niemcy tworzyli 
tak szczegółowo dopracowy-
wany wielki kompleks. Jedną 
z teorii jest ta, że zamek Książ 
i jego okolice miały być kwaterą 
główną Hitlera. Podejrzewa się 
też, że to właśnie w Góry Sowie 
miała zostać przeniesiona pro-
dukcja tajnych niemieckich ra-
kiet V1 i V2.  

Wyobraźnię pobudza też 
fakt, że w Sudetach występują 
rudy uranu. Być może Niemcy 

zdecydowali się na tak ogromną 
inwestycję w tamtych rejonach, 
aby pracować nad bronią ją-
drową?  

PODZIEMNE SKARBY  
Tajemnice skrywane przez 
Góry Sowie są źródłem speku-
lacji nie tylko wśród osób zain-
teresowanych militariami, ale 
też wśród poszukiwaczy skar-
bów. Dzieła sztuki, zrabowane 
kosztowności, zasoby muze-
alne i ważne państwowe doku-
menty - to wszystko Niemcy 
musieli ukryć, gdy pod koniec 
II wojny światowej w kierunku 
III Rzeszy zbliżali się Sowieci. 
Naziści liczyli, że po wojnie 
Dolny Śląsk nadal będzie nale-
żały do nich. Nie przypuszczali, 
że niemieckie tereny staną się 
własnością rządu PRL.  

Dziś nie brakuje osób, które 
twierdzą, że w piwnicach dol-
nośląskich zamków i pałaców 
nadal ukryte są skrzynie pełne 
kosztowności i to tylko kwestia 
czasu, kiedy wszystkie skarby 
zostaną odnalezione. 

W Górach Sowich krąży 
wiele opowieści o Niemcach, 
w tym byłych funkcjonariu-
szach SS, którzy po wojnie wró-
cili na zajmowane wcześniej te-
reny, aby chronić ukryte tam 
skarby, a przede wszystkim 
chronić tajne dokumenty, które 
nigdy nie powinny ujrzeć 
światła dziennego. 

WIELKI GROBOWIEC 
Przy powstaniu kompleksu Rie-
se zginęły tysiące osób, głów-
nie więźniów z obozów pracy. 
Część z nich zmarła z wycień-

czenia w czasie budowy pod-
ziemnych budowli, ale do dziś 
nie wiadomo, ilu zostało za-
mordowanych lub pogrzeba-
nych żywcem przez Niemców 
uciekających przed  sowieckimi 
wojskami. Odkrycie zbioro-
wych grobów więźniów byłoby 
wielką sensacją.  

Z odnalezionych dotychczas 
dokumentów wynika, że około 
połowa podziemnych koryta-
rzy nie została jeszcze odkryta. 
Kto wie, co się w nich kryje…

Oglądając serial AXN „Zna-
ki”, zapewne zwróciliście 
uwagę na okolicę, w której 
toczy się akcja. To nasze Gó-
ry Sowie, pełne zagadek, 
pięknych widoków, ludycz-
nych historii i tajnych pro-
jektów Trzeciej Rzeszy.

#Anna Kowalczyk

DOLNY ŚLĄSK
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Tajemnice skrywane przez Góry  
Sowie poruszają wyobraźnię osób 
zainteresowanych historią, milita-

riami i poszukiwaczy skarbów

„ZNAKI”  
Lokalny biznesmen planuje wy-
dobycie z kopalni melafiru, cen-
nego surowca do budowy trak-
cji kolejowych i dróg. Do czego 

jest zdolny przedsiębiorca i sko-
rumpowane władze, żeby nie 

dopuścić do opóźnienia inwe-
stycji? I czy tajemnice sprzed lat 
mają coś wspólnego z morder-

stwem, które popełniono 
w mia- steczku Sowie Doły? 
Oglądajcie „Znaki”  w  AXN.

#serial
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Zanim spotkamy się ze Spider- 
-Manem na wielkim ekranie, 17 
listopada w Centrum Handlo-
wym Magnolia Park będzie 
można wziąć udział w imprezie 
„Zostań superbohaterem”, 
która promuje film. W progra-
mie m.in.: Strefa Hasbro z za-
bawkami i konkursami z nagro-
dami, Strefa LEGO z klockami, 
Strefa Zabaw w Superbohatera 
z dmuchaną ścianką wspinacz-
kową i Niezwykły Pokój Ame-
sa, przestrzeń wykorzystująca 
złudzenie optyczne, dzięki któ-
remu można oglądać świat 
z zupełnie innej perspektywy. 
Będzie też profesjonalna szkół-
ka rysowania komiksów.  

Impreza odbędzie się w go-
dzinach 11-18. Wstęp wolny.

Superbohaterów można 
spotkać wszędzie, ale prze-
de wszystkim w kinie. Nie 
inaczej będzie w przypadku 
animowanego filmu „Spi-
der-Man Uniwersum”, któ-
rego premiera zapowiedzia-
na jest na 25 grudnia. 

#redakcja

NASZ PATRONAT

Spotkaj się  
ze Spider- 
-Manem
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REKLAMA 028023234
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Plejada gwiazd przyjedzie do Wrocławia. W Hali Ludowej zabrzmi muzyka reggae, drum’n’bass, dubstep... 

One Love 2018. Święto reggae w naszym mieście

5’NIZZA 
Czyli „piatnica”. To ukraiński 
duet z  Charkowa. Założyciele 
zespołu: Andriej „Sun” Zaporo-
żec i Sergiej Babkin za pomocą 
minimalnych środków (dwa 
głosy, gitara, beatbox i elementy 
perkusji) łączą reggae, rock, hip-
-hop, jazz i bossa novę z pełnymi 
abstrakcyjnego humoru i gry 
słów tekstami po ukraińsku, ro-
syjsku i angielsku. Krytycy pi-
sali, że 5’nizza to jak Manu Chao, 
Bob Marley i Włodzimierz Wy-
socki w jednym. Takie utwory 
jak „Sołdat” czy „Jamajka” stały 
się kultowymi piosenkami rów-
nież w Polsce. 

DUB FX 
W 2006 r. pochodzący z Melbo-
urne Benjamin Stanford ruszył 
do Europy z prostym planem: 
podróżować, mieszkać w furgo-
netce i występować na ulicy. 
Chwilę później, jako Dub FX miał 
na koncie setki tysięcy sprzeda-
nych płyt, występy na festiwa-
lach, ponad 150 mln wyświetleń 
w serwisie Youtube i 600 tys. fa-
nów na Facebook’u. „Lubię mik-
sować jazz, reggae, hip-hop, 
sambę, drum’n’bass, dubstep. 
Wczuwam się w chwilę, na tym 
polega piękno moich występów” 
- mówi.  W swoich tekstach sta-
wia na szczery, pozytywny, pełen 
wsparcia przekaz. 

GOORAL 
Pochodzący z Bielska-Białej pro-
ducent, generator dźwięków 
i prekursor łączenia electro, dub-
stepu i dnb z góralszczyzną. Po-
pularność zaczął zdobywać 
po założeniu Psio Crew, za które 

dostał m.in najlepszy debiut 
od Piotra Metza i Machiny, grając 
na: Sziget, Colours of Ostrava, 
czy w Porgy and Bess. Potem zro-
bił Etno Elektro. Jego muzyką re-
klamował się Heineken Opener 
i Coke Festival, na których to fe-
stiwalach grał z Prince’m i Kanye 
Westem. 

GRUBSON 
Grubson, czyli Tomasz Iwanca, 
na polskiej scenie jest obecny 
od lat 90. XX w. Ale dopiero de-
biutancki album „O.R.S.” z 2009 
roku był dla niego pierwszym 
krokiem do wielkiej popular-
ności. Jej eskalacja to rok 2011, 
kiedy to ukazał się dwupłytowy 
album „Coś więcej niż muzyka”, 
a rok później - „Gruby Brzuch”.  
Trzeci slowy album „Holizm” 
ukazał się w 2015 r. Obecnie ko-
lektyw koncertowy tworzą: 
GrubSon, DJ BRK, Jarecki i ze-
spół Sanepid. 

METRIK 
Pod tym pseudonimem kryje się 
londyński producent Tom Mun-
dell.  Zakochany w muzyce fan 
syntetycznych dźwięków rodem 
z lat 80., muzyki filmowej i ta-
necznej. W jego dyskografii znaj-
dziemy remiksy kawałków ta-
kich artystów jak: Prydz, John B, 
Camo & Krooked, Ayah Marar, 
Rockwell, DJ Fresh, Gorgon City 
czy Swedish House Mafia. 

HIGH CONTRAST 
Lincoln Barrett na scenie d’n’b 
zachwyca fanów i krytyków. De-
biutancki album „True Colours” 
wydał w 2002 r. Współpracował 
z plejadą uznanych producen-
tów, m.in.: Tiesto i Underworld, 
wydał wiele remiksów utworów 
takich artystów jak: Adele, Ka-
nye West, Utah Saints czy Eric 
Prydz. W 2016 r. wydał singiel 
„Remind Me”, a rok później al-
bum „Night Galerry”. 

PAXON 
Polski wokalista, autor tekstów, 
kompozytor, producent mu-

Jak co roku, w połowie listo-
pada, gdy miasto dopada 
już jesienny klimat, rozgrze-
ją nas gorące rytmy Jamajki.  
Kto wystąpi na tegorocz-
nym festiwalu One Love?

#Kinga Czernichowska

FESTIWAL

Tegoroczny One Love 
Festival rozpocznie się 

w sobotę  17 listopada 
o godz. 15 w Hali Ludowej.  

Szczegółowy program,  
informacje o artystach  

i biletach znajdziecie 
na stronie internetowej: 

www.onelove.pl

#więcejzyczny i DJ. Współzałożyciel 
i frontman zespołu Natural 
Dread Killaz, z którym działa 
od 2004 roku, właściciel Popular 
Station Studio.  

Na koncie ma setki koncer-
tów zagranych w naszym kraju 
i za granicą. Występował na ta-
kich imprezach jak Przystanek 
Woodstock czy Ostróda Reggae 
Festiwal.  W 2015  roku ukazał się 
jego pierwszy solowy album 
„Roots Rap Reggae”.  

PROMOE 
Mårten Edh, to szwedzki raper, 
który  umiejętnie łączy muzykę 
hip-hop i reggae. Członek ze-
społu Looptroop Rockers, zało-
życiel niezależnej wytwórni 
muzycznej David Versus Goliath 
(DvsG). Uwielbia jamajską mu-
zykę i kulturę. Mimo szwedz-
kiego paszportu,  rapuje i śpiewa 
po angielsku, brzmiąc tak samo 
dobrze, a czasem lepiej niż ame-
rykańscy wykonawcy.  

BEDNAREK 
Kamil Bednarek, wokalista, kom-
pozytor i autor tekstów, zyskał 
popularność dzięki programowi 
telewizyjnemu „Mam Talent”.  
Występował na Przystanku 
Woodstock i nagrywał ze świa-
towymi gwiazdami reggae ta-
kimi jak: Alborosie, Junior Kelly 
i Dean Fraser. W 2013 roku ze-
spół Bednarek zwyciężył w ple-
biscycie MTV Music Awards 
w Europie Środkowej.

REKLAMA 028702262

REKLAMA 008717897

Naszą specjalnością jest domowa kuchnia Polska, 
a naszymi fl agowymi produktami są przepyszne Pierogi Ruskie 

oraz Bitki z szynki.
Można u nas tanio zjeść domowe, zdrowe obiady, 

przyrządzane z naturalnych i świeżych składników. 

ul. Odrzańska 16, Wrocław 
www.barnadwaga.pl | tel. 609 889 182

DOMOWE OBIADY W SERCU WROCŁAWIA 
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Z programu poleceń korzysta się także w przypadku rekrutacji zagranicznych

Premia za polecenie pracownika

Firma ABB, która specjalizuje 
się w technologiach z zakresu 
automatyki i energetyki, za-
trudnia w Polsce ponad 8 ty-
sięcy osób. W zakładach w Ło-
dzi i  Aleksandrowie Łódzkim 
pracuje w sumie ponad 2 tysiące 
osób. I ciągle poszukiwane są 
kolejne. Firma liczy też na po-
moc swoich pracowników.  

- W ramach Programu Reko-
mendacji ABB każdy pracow-
nik może zarekomendować 
kandydata, który spełnia kryte-
ria określone w wybranej ofer-
cie pracy - mówi Jacek Pielka, 
dyrektor ds. komunikacji ABB. 
- Jeśli rekomendowany kandy-
dat pozytywnie przejdzie pro-
ces rekrutacji i przepracuje 
w ABB cztery miesiące, osoba 
rekomendująca otrzymuje do-
datkowy bonus finansowy. Wy-
sokość gratyfikacji jest zależna 

od stanowiska, na  które zło-
żona została aplikacja. Program 
przynosi efekty i coraz więcej 
osób pracuje w ABB z rekomen-
dacji.   

Swoją wersję programu po-
lecającego ma agencja zatrud-
nienia Adecco Polska, która 
również poszukuje kadry dla 
ABB. Za polecenie pracownika 
płaci 400 zł brutto. Warunek 
jest jeden: polecona osoba musi 
przepracować miesiąc.  

- Umowa o pracę i wynagro-
dzenie w odpowiedniej wyso-
kości nie gwarantują już znale-
zienia chętnych do pracy - usły-
szeliśmy w oddziale Adecco. - 
Potrzebne są dodatkowe za-
chęty, pracownicy muszą czuć, 
że są dla nas ważni. Premia 
za znalezienie pracownika jest 
taką zachętą.  

Twórcy programu mają na-
dzieję, że osoba polecona bę-
dzie miała większą motywację 
do  pracy, bo nie będzie chciała 
zawieść tego, kto pomógł jej 
zdobyć zajęcie. Premia jest 
przyznawana jednorazowo.  

Podobnie reklamuje się sieć 
kawiarni Starbucks, która wy-
płaca bonus w wysokości kilku-
set złotych. Premie są uzależ-

nione od branży, w logistyce 
wahają się od 350 do 500 zło-
tych, natomiast w IT mogą wy-
nieść nawet 10 tysięcy złotych.  

W Biedronce wprowadzono 
program pod hasłem „Polecam 
Biedronkę”, w ramach którego 
pracodawca miałby zapłacić ty-
siąc złotych nagrody za polece-
nie nowego pracownika, 
pod warunkiem, że przepra-
cuje on w sieci rok.  

Zdaniem Andrzej Kubasika 
z Work Service, coraz więcej 
firm korzysta z rekomendacji, 
gdyż łatwiej im w ten sposób 
dotrzeć do potencjalnych no-
wych pracowników, a na doda-
tek są oni już wstępnie zweryfi-
kowani.  

- Dotarcie do pracowników to 
bardzo kosztowny proces, a na  
dodatek może się przeciągać 
w czasie - tłumaczy Kubasik. - 
Dzięki poleceniu pracownika 
jest dużo łatwiej i szybciej.  

Z programu poleceń korzy-
sta się także w przypadku re-
krutacji zagranicznych. Jeśli re-
komendowana osoba przepra-
cuje określony czas w Niem-
czech, Czechach czy Holandii, 
to polecający otrzyma kilkaset 
złotych.  

Wiele firm ma kłopoty ze 
znalezieniem pracowników. 
Dlatego płacą ludziom już za-
trudnionym w firmie za pole-
cenie nowego pracownika.

#Alicja Zboińska

RYNEK PRACY
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Dodatkowe kilkaset złotych może zarobić 
osoba, która poleci nowego pracownika

#raport  

Budowlańcy 
poszukiwani 

RAPORT - Co piąty pracodawca 
z branży budowlanej planuje 
zwiększyć liczbę zatrudnio-
nych w ciągu najbliższych 

trzech miesięcy. Tak wynika 
z badania firmy Manpower. 

Wysoki wskaźnik jest dla osób 
szukających pracy zapowie-

dzią komfortowej sytuacji, po-
nieważ oznacza, że mogą wy-
brać spośród ofert tę najlepszą 
i najlepiej płatną. Jak wskazują 

eksperci, brakuje zarówno 
kandydatów na stanowiska 
niższego szczebla, jak i chęt-

nych do pracy na stanowiskach 
kierowniczych. Tę lukę praco-
dawcy częściowo pokrywają 
pracownikami ze wschodu, 

niemniej jednak proces zatrud-
niania i legalizacji pracowni-
ków z zagranicy jest skompli-
kowany i nie gwarantuje  za-

pełnienia potrzeb kadrowych.

FO
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 1
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#dzimn mmnmn mnmnm nmn#praca

REKLAMA 008714424

k  murarzy – liczba miejsc 12

k  zbrojarzy budowlanych – liczba miejsc 12

k  cieśli szalunkowych – liczba miejsc 10

[ 48 789-223-911
Miejsce pracy: Wrocław, zakwaterowanie dla przyjezdnych.

 KONSORCJUM BUDOWLANE

ZATRUDNI

REKLAMA 008722748

Szukasz fi rmy, która Cię doceni i w której zyskasz możliwości rozwoju umiejętności i awansu? Chcesz pracować ramię w ramię z fajnymi 
ludźmi, w zgranej ekipie? Chcesz pogodzić elastyczność ze stabilnością zatrudnienia i pewnymi warunkami? 
Witamy w McDonald/s! Nowe atrakcyjne wynagrodzenia!

Poszukujemy kandydatów na stanowisko:

PRACOWNIK RESTAURACJI  McDonald’s  
(możliwość pracy w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy) 

Za co będziesz odpowiadać? 
• przygotowywanie produktów (kaw, napojów zimnych, deserów) 
• sprzedaż produktów, obsługa kasy fi skalnej, kompletowanie i wydawanie zamówień 

Czego oczekujemy? 
• pozytywnego nastawienia do pracy i gości restauracji 
• książeczki sanitarno-epidemiologicznej 
•  nie wymagamy doświadczenia w gastronomii - na początku pracy zapewniamy wprowadzenie i wszystkie niezbędne 

szkolenia, ale jeśli już masz na koncie pracę w branży - tym lepiej 
• zapraszamy również osoby z niepełnosprawnością 

Co oferujemy w zamian? 
stabilne zatrudnienie dla osób w różnym wieku i z różnym doświadczeniem czy wykształceniem możliwość zdobywania i rozwijania 
doświadczenia na różnych etapach życia zawodowego realne możliwości awansu i rozwoju kompetencji uczciwe warunki 
(wszyscy nasi pracownicy są zatrudnieni w oparciu o umowę o pracę) elastyczny grafi k i możliwość pogodzenia pracy z innymi 
zobowiązaniami (np. szkołą, studiami, opieką nad dziećmi itp.) 

Oferta dotyczy restauracji McDonald’s:
Wrocław Galeria Dominikańska  – tel. 883 378 265,  e-mail: pl-00238mgr@pl.mcd.com
Wrocław, ul. Karkonoska 63a – tel. 735 976 677,  e-mail: pl-00056mgr@pl.mcd.com
Bielany Wrocławskie, ul. Czekoladowa 7 obok IKEA  – tel. 662 251 010,  e-mail: pl-00087mgr@pl.mcd.com

REKLAMA 008725035

Ben-Bud
USŁUGI BUDOWLANE
Bernard Żelazny

Dachy i usługi 

dekarskie
ul. Łęczycka 1 lok. 12 
53-632 Wrocław, 
woj. dolnośląskie 

Tel. 509 203 505 

szukam ludzi do pracy 

pomocników: 

murarzy, cieśli, zbrojarzy

AKTUALNE OFERTY 
Z RYNKU NIERUCHOMOŚCI

W każdy wtorek w

MIESZKANIA

APARTAMENTY

DOMY

REKLAMA 007259362
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Nieruchomości

 MIESZKANIA - SPRZEDAM 

  2  pok., 50 mkw., do remontu, we 
Wrocławiu, bez pośredników,
tel. 0049 15143141996. 

 MIESZKANIA - KUPIĘ 

  GOTÓWKA  za mieszkanie, 
504-358-452. 

  KUPIĘ  mieszkanie. Tel. 
531-125-596. 

    
 MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA 

  4-POK.  Kozanów, studentom. Cena 
850 zł + opłaty. Tel. 518-011-914. 

  KAWALERKA  k. Magnoli 71/351-27-77 

 MIESZKANIA - WYNAJMĘ 

  POSZUKUJĘ  do wynajęcia mieszkania, 
pokoju we Wrocławiu 504-358-452. 

 MIESZKANIA - ZAMIENIĘ 

  KWATERUNKOWE,  34 mkw., c.o., 
balkon, zamienię na podobne lub na 
piece. Centrum, 883-763-689. 

 INNE 

  ODDŁUŻANIE  mieszkań, dodatkowa 
emerytura, tel. 504-358-452. 

Handlowe

 ANTYKI 

  ANTYKI,  stare obrazy, meble, starocie 
- kupię, 660-532-696. 

 KOLEKCJONERSTWO, SZTUKA 

  KUPIĘ  stare etykiety piwne, kapsle, 
butelki i podstawki tel. 695-430-368 

 FOTO, KSIĄŻKI 

  KSIĄŻKI  i płyty - kupię, 694-428-775 

Motoryzacja

 INNE 

  KUPIĘ  stary samochód lub motocykl, 
min. 40-letni. Może być niekompletny 
lub uszkodzony, 609-499-555. 

Finanse biznes

 KREDYTY, POŻYCZKI 

 KREDYT  50000 zł rata 549 zł 
730809809

  KREDYTY  TRUDNE, gotówki do 
250 tys. zł, hipoteki (zł. i waluta), 
konsolidacje, kredyty dla rolników tel. 
694-751-971. 

  KREDYTY,  bez BIK, oddłużeniowe, 
pozabankowe. Możliwy dojazd do 
klienta, tel. 71/758-03-03. 

  NOWA,  szeroka oferta pożyczek 
bankowych i pozabankowych na 
oświadczenie do 25 000 zl oraz 
kredytów. Czyszczenie BIK, upadłość 
konsumencka. 730126825 

Nowy sprzęt RTV/AGD na raty, 
bez BIK i z komornikiem. Ty 
zamawiasz - my kupujemy! Nr tel. 
504-255-433

 KREDYT  50000 zł rata 549 zł 
730809809

  POŻYCZKI  bankowe i pozabankowe - 
na oświadczenie, tel. 512-756-403. 

 

 008719752

KREDYTY

Wrocław, Krupnicza 6-8,  
[ 713210420 [ 785390656

Jesienne problemy finansoWe? 

mamy idealne propozycJe!!!
na wysokie raty 

KredyT KonsolidacyJny do 200 000zł!!!

na zły biK pożyczka do 25 000 zł. 

oferta na oświadczenie.

szybko. bez opłat.  
Gotówka w 0,5 godz.

 

Praca

 ZATRUDNIĘ 

  ATERIMA  MED Opiekunki Niemcy! 
W grudniu nawet 1600 EUR na rękę! 
tel. 71 306 73 33 

  BRUKARZY  i pomocników brukarzy, 
tel. 601-784-579, 71/361-42-07. 

  FIRMA  Produkcyjno-Handlowa 
zatrudni Główną Księgową na cały 
lub pół etatu. Pełna księgowość. 
Programy Subiekt, Rewizor. 
CV: inwestor2014@op.pl 

  FIRMA  zatrudni opiekunki do pracy 
w Niemczech, znajomość języka 
niemieckiego komunikatywna, 
790-480-590 

  JUWENTUS  Serwis, nr 11603 
poszukuje Pracowników Usług 
Porządkowych we Wrocławiu, 14 zł na 
rękę. Tel. 605-998-294. 

  OPIEKA  Niemcy, legalnie 725-248-935. 

  OPIEKUNKI  do Niemiec tel. 
730 497 771
www.ambercare24.pl dzisiaj 70 ofert! 

  OPIEKUNKI  Niemcy, wysokie zarobki 
w euro, tel. 61/415-13-08. 

  PAN  do gospodarstwa, może być 
bezdomny. Zakwaterowanie pełne 
i całkowite utrzymanie. Chętnie na 
stałe. Tel. 791-408-544. 

  PILNIE  krawcowe, 661-122-261. 

  POMOC  kuchenna z orzeczeniem 
o niepełnosprawności Bielany 
Wrocławskie 505-055-173 rekrutacja@
capitalwork.pl 

  PRACA  od zaraz. Umowa o pracę. 
Sprzątanie klatek schodowych i terenu 
zew. Kontakt w godz. 8-15. Tel. 
509-173-575, 501-217-623. 

  PRACA  w magazynie na cały lub pół 
etatu. Nowa, wyższa stawka 18,5 
zł brutto/h + premie i dodatkowy 
bonus 1300 zł brutto! Darmowy 
transport i obiady, 1000 zł za polecenie 
pracownika! Zadzwoń: 723-190-735. 
APT 364. 

  ROBOT1  zatrudni kierowców z kat. 
„B” lub „C” oraz osoby do sprzątania 
chodników i przejść we Wrocławiu. 
CV kierować na: kadry@robot1.pl 
z opisem stanowiska, w biurze firmy 
przy ul. Pomorskiej 42 we Wrocławiu, 
lub tel. Maciej: 600-420-688. 

  ROBOT1  zatrudni osoby do 
prac porządkowych na terenach 
zewnętrznych we Wrocławiu. Kontakt 
Artur: 660-373-604 

Sprzątanie i mycie tramwajów 
w centrum Wrocławia, w nocy, tel. 
530-745-055.

  SZPITAL  Wojskowy we Wrocławiu, 
ul. R. Weigla 5, zatrudni pracowników 
obsługi szpitala (utrzymywanie 
czystości). Proponujemy zatrudnienie 
na podstawie umowy o pracę, stałe 
wynagrodzenie i regularne dodatki 
do wynagrodzenia oraz świadczenia 
socjalne. Kontakt: Dział Kadr, tel. 
261-660-215, lub CV na adres:  
kadry@4wsk.pl 

  ZATRUDNIMY  Panią do sprzątania 
biurowca, 1/2 etatu, Wrocław 
Kościerzyńska, 663-833-336. 

    

 

 008039419

PRACA  

w Niemczech

dla kobiet i mężczyzn

 sortowanie surowców wtórnych
 demontaż RTV i AGD

 rozładunek paczek kurierskich

Premie do 150 EUR!

Remax Sp. z o.o., Wałbrzych, ul. Główna 9, I p. 

tel. 74 663 82 93, 727 010 114 

www.remax-praca.pl K
R

A
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OPIEKUNKI  
SENIORÓW W NIEMCZECH 

zarobki 1400-2000 Euro netto, 
ubezp., zwrot kosztów  
podróży. J. niemiecki.

www.shd-opieka.pl  

0049231589-798-80
 

 INNE 

  PRACA  w Niemczech dla 
Opiekuna/ki Seniorów.Atrakcyjne 
wynagrodzenie, szybkie wyjazdy, 
pełna organizacja wyjazdu i pobytu. 
Promedica24: 505 337 777. 

    

Zdrowie

 POMOC CAŁODOBOWA 

  ESPERAL  lek. A.Gaborski, 
71/361-99-35 

  NAŁOGI-  bezpłat pomoc 71/347-91-54 

 GINEKOLOGIA 

  12H  500-005-450 cały zakres ginekolog 

 INNE SPECJALIZACJE 

  MARCIN  Malcewicz, traumatolog, 
ortopeda. Wizyty dom. 608-484-286 

 PRZYCHODNIE, KLINIKI 

  WSZYWKI  alkoholowe ESPERAL. Tel. 
519-775-225, www.nasz-gabinet.pl 

 ZABIEGI 

  MORZE  960zł turnus rehab. 598109275 

Usługi

 AGD RTV FOTO 

  10  h Awarie Kuchenek! Gazowych 
i elektrycznych. Podłączanie. 
Naprawy. Gwarancja, 888-750-960. 

    
  12  h Naprawa Telewizorów 
emeryci, renciści, zniżki, 601-727-821. 

  AGD  - naprawa i sprzedaż - pralka, 
lodówka, odkurzacz, mikrofala, 
W-w 71/354-15-48, 501-210-657. 

 BUDOWLANO-REMONTOWE 

  CYKLINA  bezpył Tanio 514-330-860 

  DACHY  + naprawy,  663-933-639. 

  DACHY,  więźby, podbitki, 507-648-914 

  DRZWI  tel. 71/341-83-03. 

  ELEKTRYK,  awarie, tel. 601-482-365. 

  MALARSKIE  663-933-639. 

  MALOWANIE  tapetowa. 530-501-772 

  OKNA,  rolety, 71/341-83-03. 

  ROLETKI,  żaluzje, moskitiery. Montaż, 
produkcja, naprawa, 71/341-83-03. 

  SZKLARSTWO-LUSTRA,  507-634-260. 

 INSTALACYJNE 

  HYDRAULIK  junkers piec 603-925-230 

  HYDRAULIK-  awarie 24h, 505-982-689 

 KOMPUTEROWE 

  AWARIE  komputerów 515-944-555 

 PORZĄDKOWE 

  PRANIE  dywanów, kanap 535-679-346. 

 PRZEPROWADZKI 

  TANIO  508-287-106, 71/784-55-63. 

  TRANSPORT  20 m3, 694-256-014. 

 STOLARSKIE 

  TAPICER  71/359-20-26, 601-424-186. 

  TAPICER,  668-544-017. 

 TRANSPORTOWE 

  WYWÓZ  starych mebli, 660-811-020. 

 ZABEZPIECZAJĄCE 

  AWARIE,  montaż zamków, 
501-104-158. 

  AWARIE,  zamki, montaż 884-668-289. 

  ZAMKI,  awarie, montaż, 601-774-386 

Matrymonialne

  "EGO",  600-231-753, www.biuroego.pl 

Różne

KILKADZIESIĄT TYSIĘCY ZŁ 
zapłacę za zbiór czystych 
znaczków CHINY 1960-1968. Kupię 
też pojedyncze serie i kasowane. 
Kontakt: 788-019-740.

 

 008700000

PIANINA
strojenie, remonty

tel. 662-046-560  

Towarzyskie

  KASIA  prywatnie, 889-696-443. 

 

REKLAMA 028685465

REKLAMA 008699126

REKLAMA 008681185

www.24stunden-seniorenbetreuung.de

Szukasz pracy jako Opiekun/Opiekunka
osób starszych w Niemczech?

Zgłoś się do nas na
www.24stunden-seniorenbetreuung.de/formularz-zgloszeniowy-dla-opiekunek/

Telefon: +49 214 20 28 97 97

• dobre zarobki tygodniowe
• sprawdzone miejsca
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Materiał informacyjny Biura Programu Niepodległa 008708888
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Były piłkarz WKS-u karierę roz-
począł od gry na boiskach B-
klasy w Gromie Ligota Piękna. 
Duży wpływ na rozwój zawod-
nika miał Józef Ulatowski czyli 
ojciec Krzysztofa. 66-latek da-
lej występuje na piłkarskiej 
murawie, gra obecnie w Spar-
cie Będkowo oraz Oldbojach 
Polonii Trzebnica. Śmieje się, 
że koledzy z drużyny mówią 
do niego dziadku, rozumie to 
i cieszy się.  

Krzysztof w 2008  roku wy-
walczył wraz ze Śląskiem 
awans do ekstraklasy. Powie-
dział nam, że „Awans był wiel-
kim sukcesem, na który to mia-
sto i ten klub niewątpliwie za-
sługiwało, ale też dość długo 
na niego czekało. Cieszę się, że 
mogłem pomóc w tym Ślą-
skowi i dołożyć do tego swoją 
cegiełkę” 

Obecnie 38-latek dalej gra 
w piłkę, jest wiceprezesem 
i piłkarzem IV ligowej Polonii 

Trzebnica. Jego priorytetem 
jest teraz prowadzenie klubu 
w jak najlepszą stronę. Dalej 
gra w piłkę mimo, że większość 
zespołu stanowią i budują mło-
dzi zawodnicy.  Polonia obec-
nie zajmuje piąte miejsce w IV 
lidze. Jak sam twierdzi w paru 
spotkaniach zabrakło im do-
świadczenia, ale pozytywne 
jest to, że ciągle się rozwijają 
jako drużyna.  

Syn Krzysztofa Ulatowskie-
go Wiktor ujawnia wielki talent 
do gry w futbol. Piłkarz ma do-
piero 12 lat, według taty jest 
jeszcze bardzo młody i trzeba 
poczekać z ocenami. Młody za-

wodnik jednak wyróżnia się 
na tle rówieśników. Obecnie 
występuje w Olympicu Wroc-
ław, szkółce Krzysztofa Woł-
czka i Dariusza Sztylki. 

Legenda Śląska Wrocław, 
także powiedziała nam parę 
słów co myśli o obecnej formie 
WKS-u. Uważa, że Tadeusz Pa-
włowski powinien zostać tre-
nerem, że na wszystko po-
trzeba czasu, a my musimy być 
bardziej cierpliwi. 

Rodzina Ulatowskich to fe-
nomen ojciec urodzony w 1952 
roku dalej gra w piłkę, Krzysz-
tof też, przed 12-letni Wiktorem 
wielka piłkarska przyszłość.

Krzysztof Ulatowski to le-
genda Śląska Wrocław.  
Piłkarz występował w ze-
spole WKS-u dziewięć lat, 
awansował wraz z drużyną  
z III ligi do ekstraklasy.

#Marta Wrońska

REGIONALNY PUCHAR POLSKI

Krzysztof Ulatowski: talent 
do futbolu moja rodzina ma 
w genach, ja gram, mój tato i syn
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Ulatowski obecnie 
występuje w IV ligo-
wej Polonii Trzebnica

W minioną sobotę na obiek-
tach Akademii Piłkarskiej 
KGHM Zagłębie w Lubinie 
doszło do starcia klubów, które 
wedle ekspertów dysponują 
najlepszymi ośrodkami szko-
leniowymi w Polsce. Miej-
scowe Zagłębie podejmowało 
Lecha Poznań w 15. kolejce 
Centralnej Ligi Juniorów U-18.  

W składach obu drużyn nie 
brakowało piłkarzy, którzy czę-
sto są zapraszani na treningi 
pierwszych drużyn w swoich 
klubach. Po stronie gospodarzy 
był to pomocnik Łukasz Po-
ręba, a u gości obrońca Jan Kli-
mek i napastnik Jakub Karbow-
nik. Jedni i drudzy podchodzili 
do tego starcia bardzo poważ-
nie i zdawali sobie sprawę z cię-
żaru gatunkowego. Na trybu-
nach zasiedli nie tylko rodzicie, 
ale też skauci i menagerowie 
piłkarscy, także zagraniczni.  

Pierwsza połowa należała 
do Lecha, który od 3 min pro-
wadził 1:0. Z biegiem czasu to 
jednak „Miedziowi” mieli wię-
cej do powiedzenia i to oni osta-

tecznie zgarnęli trzy punkty.  
O wygranej zadecydowała 
bramka z rzutu karnego, strze-
lona przez Błażeja Czubana. 

Swej złości po ostatnim 
gwizdku nie ukrywał szkolenio-
wiec gości, aktualnych mistrzów 
Polski, Bartosz Bochiński. 

- Mocno boli nas ta porażka, 
tym bardziej, że szybko strzeli-
liśmy gola i mieliśmy swoje 
okazje, żeby podwyższyć wy-
nik i grać spokojniej. W drugiej 
połowie oddaliśmy nieco prze-
ciwnikom strefę, ale długo nie 
przekładało się to na żadne sy-
tuacje po stronie rywali. Kon-
trowersje wokół meczu? Wszy-
scy się uczymy, my musimy 
na siebie patrzeć, sami mogli-
śmy wcześniej zrobić więcej, 
żeby rozstrzygnąć to spotkanie 
na swoją korzyść - stwierdził 
Bochiński zapytany o dysku-
syjny według części obserwa-
torów rzut karny dla gospoda-
rzy, podyktowany w 86 min. 

Lubinianom ta wygrana 
pozwoliła zrównać się punk-
tami z liderującą Koroną 
Kielce, choć należy pamiętać, 
że kielczanie mają rozegrane 
o jedno spotkanie mniej.  

 
Zagłębie Lubin - Lech Poznań 2:1 (0:1) 
Bramki: Brzeżowski 72, Czuban 86- k. - 
Bartkowiak 3. 
Zagłębie: Matoga - Warpas, Lepczyński, Kas-
przak, Bogacz - Sypek (87. Jagodziński), Poręba 
(65. Białek), Więcek (80. Karbownik), Dudziński, 
Brzeżowski (90. Maciejewski) - Czuban. 
Lech: Drażdżewski - Smajdor (89. Zimmer), 
Skrzypczak, Klimek, Bieniek - Białczyk, An-
drzejewski (65. Burman), Bartkowiak (88. 
Durda) - Kamiński (70. Niewiadomski), Kar-
bownik, Tupaj.

Młodzi piłkarze Zagłębia 
Lubin ograli swoich rówieś-
ników z Lecha Poznań 2:1 
w meczu 15. kolejki CLJ. 
Lubinianie zrównali się 
punktami z Koroną Kielce.

#Piotr Janas

CENTRALNA LIGA JUNIORÓW

Derby czołowych akademii  
dla Zagłębia. Miedziowi wiceliderem
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Miedziowi ograli Lecha 
Poznań w Lubinie 2:1

liczba

32   
Tyle punktów  

po 15. kolejkach mają 
na koncie juniorzy starsi  

Zagłębia Lubin 

REKLAMA 008707438

Inter Group to fi rma działająca na rynku od 25 lat. Obsługujemy klientów z całego kraju oferując 
usługi z zakresu ochrony osób i mienia, utrzymania czystości.

Poszukujemy we WROCŁAWIU pracowników na stanowisko:

PRACOWNIK OCHRONY
 (Bielany Wrocławskie)

OFERUJEMY:

•  Stabilne zatrudnienie na umowie o pracę w dynamicznie rozwijającej się fi rmie,

•  Regularnie i terminowo wypłacane wynagrodzenie miesięczne do 2000 zł - 2500 zł 
netto („na rekę”)

• Dofi nansowanie, m.in. zakup leków, okularów, dojazdy do pracy, etc…

• Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego na atrakcyjnych warunkach

• Pakiet medyczny

OCZEKUJEMY:

• Sumienności i zaangażowania w wykonywaniu obowiązków

• Mile widziane osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności

Zainteresowane pracą osoby prosimy o przesłanie CV na adres: 
rekrutacja@intergroup.pl 

lub kontakt telefoniczny na nr 667 047 337  

W CV prosimy uwzględnić klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej aplikacji dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesów rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
tj. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926, ze zm.), prowadzonych przez InterGroup z siedzibą w Bydgoszczy.

                              

 

                  

REKLAMA 008667120

REKLAMA 008712583REKLAMA 008712583

BANKOWE 
 konsolidacyjne  gotówkowe  dla fi rm 

POZABANKOWE NAWET DO 25 tys. 

USŁUGI KSIĘGOWE, 71 798 49 30, 

tel. kom. 508 356 310, 792 442 972

ul. Kazimierza Wielkiego 67, wejście B, lok. I

REKLAMA 008714308

Zatrudnimy 

Tel. 602 665 613, 606 940 283

W OCHRONIE 
I SPRZĄTANIU 

Wynagrodzenie najwyższe w regionie. 
Mile widziana grupa inwalidzka.


